
  
 
 Moosbrunn, am  2. Oktober 2006 
 
 
Sehr geehrte Moosbrunnerin ! 
Sehr geehrter Moosbrunner ! 
 
 
Die Nationalratswahl vom gestrigen Sonntag erbrachte in unserer Gemeinde bei einer 
Wahlbeteiligung von 85,25 % (zusätzlich wurden seitens der Gemeindewahlbehörde  
60 Wahlkarten an Moosbrunner Wähler ausgegeben) das nachstehende Ergebnis.  
Zur Information bringen wir Vergleichswerte zu vorangegangenen Nationalratswahlen. 
 

 NR – Wahl 1999 NR – Wahl 2002 NR – Wahl 2006 

Wahlberechtigt: 
Abgegebene 
Stimmen: 

Ungültige Stimmen: 
Gültige Stimmen: 

 1.104 
 
 
 953 
 11 
 942 

  
Wahl- 

beteiligung 
 86,32 % 
 
 100 % 

 1.128 
 
 
 1.005 
 9 
 996 

  
Wahl- 

beteiligung 
 89,10 % 
 
 100 % 

 1.193 
 
 
 1.017 
 23 
 994 

  
Wahl- 

beteiligung 
 85,25 %
 
 100 % 

ÖVP  290  30,79 %  447  44,88 %  341  34,31 % 

SPÖ  361  38,32 %  419  42,07 %  408  41,05 % 

FPÖ  194  20,59 %  62  6,23 %  116  11,67 % 

GRÜNE  52  5,52 %  53  5,32 %  70  7,04 % 

KPÖ  6  0,64 %  3  0,30 %  4  0,40 % 

BZÖ  ----  ----  ----  ----  23  2,31 % 

MATIN  ----  ----  ----  ----  32  3,22 % 

LIF  26  2,76 %  12  1,20 %  ----  ---- 

DU  11  1,17 %  ----  ----  ----  ---- 

NEIN  2  0,21 %  ----  ----  ----  ---- 
 
 
Wir danken allen Wählerinnen und Wählern, die der  ÖVP  das  Vertrauen geschenkt  haben. 
 
 
 Mit vorzüglicher Hochachtung 
 
 
 
 
 
 
 
 Karl Eichenseder Gerhard Hauser 
 Bürgermeister Gemeindeparteiobmann 
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